ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  107 /GM-UBND Vĩnh Long, ngày 03 tháng 8 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự họp thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 02 của Ban Văn hóa - Xã hội

Căn cứ Giấy mời số 34/GM-HĐND ngày 02/8/2021 của Ban Văn hóa - Xã

hội, HĐND tỉnh về họp Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ

2021 - 2026;

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, Chánh Văn phòng UBND tỉnh kính mời các

đại biểu tham dự phiên họp:

I. THÀNH PHẦN, NỘI DUNG, THỜI GIAN

1. Thời gian: Sáng ngày 05/8/2021 (thứ Năm), bắt đầu lúc 08giờ.

1.1. Thành phần:

Giám đốc các Sở: Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư; Lao động - Thương binh và

Xã hội; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giáo dục và Đào tạo; Y tế.

1.2. Nội dung thẩm tra:

- Báo cáo số 188/BC-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh về tình hình

kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu 6 tháng cuối năm

2021.

- Dự thảo nghị quyết về việc thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 6

tháng cuối năm 2021.

2. Thời gian: Chiều ngày 05/8/2021 (thứ Năm), bắt đầu lúc 14giờ.

2.1. Thành phần:

Giám đốc các Sở: Tư pháp; Tài chính; Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2.2. Nội dung thẩm tra:

Dự thảo nghị quyết quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện

viên thể thao thành tích cao, vận động viên thể thao thành tích cao tập trung tập

huấn, thi đấu trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

3. Thời gian: Chiều ngày 05/8/2021 (thứ Năm), bắt đầu lúc 15giờ40.

3.1. Thành phần:

Giám đốc các Sở: Tư pháp; Tài chính; Giáo dục và Đào tạo.

2

3.2. Nội dung thẩm tra:

Dự thảo nghị quyết kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 07/2020/NQ-

HĐND ngày 05/6/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định mức học phí

đối với cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập, giáo dục thường xuyên trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long năm học 2020-2021 đến năm học 2021-2022.

4. Thời gian: Sáng ngày 06/8/2021 (thứ Sáu), bắt đầu lúc 08giờ.

4.1. Thành phần:

Giám đốc các Sở: Tư pháp; Tài chính; Giáo dục và Đào tạo.

4.2. Nội dung thẩm tra:

Dự thảo nghị quyết của quy định một số mức hỗ trợ thực hiện chính sách tại

Nghị định số 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ quy định chính sách

phát triển giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Dự thảo nghị quyết quy định mức thu các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục của nhà trường đối với cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

tỉnh Vĩnh Long.

II. ĐỊA ĐIỂM:

Tại Hội trường Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long. Địa chỉ: K1, Khóm 5,

Phường 9, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long.

Giao Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chuẩn bị báo cáo, giải trình các nội

dung liên quan theo Giấy mời số 34/GM-HĐND.

(Đính kèm Giấy mời số 34/GM-HĐND ngày 02/8/2021 của Ban Văn hóa -

Xã hội trên Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành tỉnh Vĩnh Long).

Kính mời quý đại biểu sắp xếp công việc tham dự Phiên họp theo thành

phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như thành phần;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Các Phòng: Tổng hợp, KT-NV, VH-XH;

- Lưu VT, 1.02.09.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2021-08-03T10:32:18+0700